
Area Viabilità e Trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 122 del 29/04/2019

OGGETTO:  Istituzione di un dispositivo temporaneo di traffico in  piazza del Gesù  da attuarsi in occasione del comizio
indetto dalle OO.SS.del 1 maggio 2019.

IL DIRIGENTE

Premesso che il giorno 1 maggio 2019 avrà luogo in piazza del Gesù il comizio indetto dalle organizzazioni sindacali CGIL-
CISL-UIL, e che la Questura di Napoli ufficio di gabinetto, ha inoltrato con email la richiesta di adozione di provvedimenti
per lo svolgimento della manifestazione in sicurezza e che è necessario predisporre un particolare dispositivo di traffico;
Considerato quanto richiesto dalla Questura di Napoli ufficio di Gabinetto con email pervenuta il 29 aprile 2019;
Letto la email del 29 aprile 2019;
Ritenuto che per consentire la regolarità della manifestazione e salvaguardare la mobilità  della zona occorre adottare il
provvedimento viabilistico riportato nella parte dispositiva del presente atto.
Letti il D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e ss. mm. e ii. e il D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

Il giorno 1 maggio 2019, dalle ore 6:00 e fino a cessate esigenze:

I) in piazza del Gesù:
A) SOSPENDERE:

1. gli  stalli  di  sosta  riservati  alle  persone diversamente  abili  (generalizzati  e  generici)  e  lo  stallo  riservato per  le
operazioni di carico e scarico merci;

2. gli stalli di sosta riservati ai taxi;
B) ISTITUIRE:
1. il divieto di transito veicolare ad esclusione dei mezzi di soccorso ed emergenza, dei mezzi delle Forze dell'Ordine e

di quelli a servizio della Protezione Civile, dei mezzi dell'organizzazione, nonché dei veicoli degli aventi diritto
(residenti) ai quali è consentito l'accesso in via Domenico Capitelli e via Cisterna dell'Olio attraverso calata Trinità
Maggiore e piazza del Gesù, quest'ultima percora lasciando l'obelisco dell'Immacolata sul lato destro del senso di
marcia;

2. il divieto di sosta e di fermata;
3. consentire  ai  veicoli  delle  persone diversamente abili,  i  cui  stalli  riservati  (generici  e  personalizzati)  sono stati

sospesi come riportato al punto I)A)1. della presente ordinanza, la sosta in corrispondenza dell'area riservata alla
sosta dei taxi sospesa al punto I)A)2..

II) In calata Trinità Maggiore, lato sinistro in direzione via Monteoliveto, in prossimità del varco telematico:
A) la sospensione degli stalli di sosta riservati alla sosta a pagamento senza custodia (strisce blu);
B) consentire ai taxi, i cui stalli riservati sono stati sospesi come riportato al punto I)A)2. della presente ordinanza, la

sosta in corrispondenza dell'area riservata alla sosta a pagamento di cui al punto precedente II) A).

Ogni altra Ordinanza in contrasto la presente è da ritenersi sospesa.

Gli  organizzatori  della  manifestazione  procederanno  alla  installazione  della  segnaletica necessaria  per  l’attuazione  del
presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell’evento. 
Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di
carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale e potrà
adottare i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le forze di Polizia previste dall'art. 12 del
D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
                                                                                                                                         Sottoscritta digitalmente da

       Il Dirigente
Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

FF

Comune di Napoli
Data: 29/04/2019, OD/2019/0000524


		2019-04-29T13:12:35+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




